Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2014                                                                                                           № 2

с.Валдгейм

О назначении лица, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998  № 28 «О гражданской обороне», Постановлением Правительства РФ от 10.07.1999 № 782 «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников) специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» назначить  заместителя главы администрации сельского поселения  Якубенко Т.Н.
2. Утвердить   Положение об уполномоченном  на решение задач в области гражданской обороны на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»
        3. Постановление  главы  сельского поселения от 23.05.2013 № 2                                                                                                           «О назначении лица, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» считать утратившим силу.
   4. Опубликовать настоящее   постановление      в  «Межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района».

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                            А.И.Климанский
               УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации сельского поселения от 23.01.2014

Положение

Об уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны на территории муниципального образования

«Валдгеймское сельское поселение»

1. Настоящее Положение об уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» разработано в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.07.1999 № 782 «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников) специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны».

2. Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны (далее- уполномоченный) на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» (далее – сельское поселение) предназначен для реализации задач в области гражданской обороны.

 В своей деятельности уполномоченный руководствуется законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими вопросы гражданской обороны, распорядительными, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами уполномоченного являются:

- организация разработки и корректировки планов гражданской обороны;

- осуществление методического руководства планированием мероприятий гражданской обороны;

- подготовка материалов по актуальным вопросам подготовки и ведения гражданской обороны для рассмотрения на совещаниях у руководителя ГО предприятия;

- создание и поддержание в готовности технических средств управления, связи и оповещения гражданской обороны;

- организация контроля за выполнением принятых решений и утверждение планов по выполнению мероприятий гражданской обороны;

- планирование и организация подготовки по гражданской обороне cлужащих сельской администрации;

- планирование и проведение обучения неработающего населения сельского поселения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или в следствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- организация планирования и осуществление мероприятий, направленных на сохранение объектов существенно необходимых для устойчивого функционирования экономики предприятия и выживания сотрудников в военное время;

- ведение учета выполняемых мероприятий гражданской обороны;
- организация разработки проектов документов, регламентирующих работу в области гражданской обороны;
- организует прием сигналов гражданской обороны и доведение их руководителю гражданской обороны;

- организует оповещение работников администрации сельского поселения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или в следствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;